
 

 

 

 

Warszawa, dnia 02 sierpnia 2023 r. 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.: „Dostawę licencji/usług w ramach programów: Microsoft Enrollment for Education 

Solutions (EES) oraz Microsoft Products and Services Agreement (MPSA) lub równoważne”, Nr sprawy: 

CI.ZP.261.11.2023. 

 

 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Zamawiający, Centrum Informatyzacji Politechniki Warszawskiej w Warszawie, informuje, że wpłynęły 

zapytania do przedmiotowego postępowania. Zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej, „PZP”, Zamawiający 

udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na nie, bez ujawniania źródła zapytania.  

Pytanie 1: 

W OPZ Zamawiający umieścił wymaganie dostarczenia licencji dla pracowników wraz z benefitową licencją dla 

wszystkich studentów Politechniki Warszawskiej. Informujemy, że zgodnie z zasadami przyznawania darmowych 

benefitowych licencji dla studentów określonymi przez Microsoft Microsoft Product Terms dla Office 365A3 

przelicznik licencji dla prawcowników na licencje benefitowe wymosi 40. Oznacza to, że przy zakupie 4800 licencji 

dla pracowników maksymalna liczba darmowych licencji dla studentów przysługująca Politechnice to 192 000. 

Prosimy o podanie konkretnej liczby licencji benefitowych dla studentów jakie mają zostać dostarczone? 

Odpowiedź 1: 

Aktualnie Zamawiający ma przypisane 100 000 licencji benefitowych, jest to liczba wystarczająca (regularnie 

używanych ok. 40 000 licencji). 

 

Pytanie 2: 

W OPZ Zamawiający umieścił wymaganie, abu w ramach dostawy licencji Office 365 A3 dostępna była 

funkcjonalność My Analytics. Informujemy, że zgodnie informacjami opublikowanymi przez Microsoft na stronie 

Microsoft 365 Education - Service Descriptions | Microsoft Learn usługa My Analytics nie jest dostępna w Office 

365 A3. Usługa ta dostępna jest w pakiecie Office 365 A5. Prosimy o informację, czy Zamawiający wymaga 

dostarczenia pakietu Office 365 A5? Jeśli nie prosimy o wykreślenie wymagania z OPZ. 

  
 

 
Odpowiedź 2: 

Z Opisu Przedmiotu Zamówienia z ust. 1 wykreśla się pppkt 1.1.10). 

Ze Specyfikacji Warunków Zamówienia z ust. 3 – Opis przedmiotu zamówienia – wykreśla się pppkt 1.1.10). 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o informację, czy dla subskrypcji Microsoft Windows Server Client Access Licenses (CAL) 

dostarczanego w ramach EES ma to być licencja User CAL czy Device CAL? Prosimy także o potwierdzenie, że 

ma to być licencja dla pracowników (Offering Faculty). 

Odpowiedź 3: 

Per User 

 



 

 

 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o informację, czy dla Software Assurance dla Microsoft Windows Server Client Access Licenses (CAL) 

dostarczanego w ramach MPSA ma to być licencja User CAL czy Device CAL? 

Odpowiedź 4: 

Per User 

 

Pytanie 5: 

Prosimy o informację, czy dla Software Assurance dla Microsoft Exchange Server Standard Client Access Licenses 

(CAL) dostarczanego w ramach MPSA ma ma to być licencja User CAL czy Device CAL? 

Odpowiedź 5: 

Per User 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o infromację, czy dla Software Assurance dla Microsoft Endpoint Configuration Manager Client 

dostarczanego w ramach MPSA ma ma to być licencja Per User czy Per Operating System Environment? 

Odpowiedź 6: 

Per Operating System Environment 

 

Pytanie 7: 

W PPU pkt. 15 i 16 Zamawiający umieścił zapis mówiący, że w przypadku zamówienia dodatkowych licencji  

w trakcie roku licencyjnego koszt licencji będzie ustalany za pełny rok licencyjny umowy EES. Informujemy, że 

zapisu tego nie można zastosować dla licencji Microsoft będących usługami online – Office 365A3 występujący 

w Umowie. Zgodnie z zasadami rozliczania usług online przez Microsoft w przypadku zamówienia ich w trakcie 

roku koszty zostają naliczone za miesiące pozostałe do rocznicy umowy EES. Dopiero w kolejnym roku koszt 

będzie naliczony za pełny rok umowy. Prosimy o zmianę zapisu w ust. 15 na: „W przypadku zamówienia licencji 

subskrypcyjnej w trakcie trwania roku licencyjnego, okres licencji ustalony będzie tak, jak udzielona byłaby na 

cały rok licencyjny, np.: dla licencji zamówionej w dniu 15.12.2023 r. okres licencyjny to 01.08.2023-31.07.2024 r. 

z wyjątkiem Office 365 A3 dla którego okres licencyjny – na rok licencyjny w którym zostało złożone zamówienie 

– określony będzie na czas od realizacji zamówienia przez Microsoft do końca danego roku licencyjnego”. Oraz 

na zmianę zapisu w ust. 16. na: „W przypadku o którym mowa w ust. 15 koszt licencji wyniesie tak, jak byłaby 

udzielona od początku roku licencyjnego z wyjątkiem Office 365 A3 dla którego koszt – za rok licencyjny  

w którym zostało złożone zamówienie – będzie rozliczony za ilość pełnych miesięcy pozostałych do końca tego 

roku licencyjnego.” Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy SWZ? 

Odpowiedź 7: 

§5 ust. 15 i 16 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„15. W przypadku zamówienia licencji subskrypcyjnej online (w szczególności Office 365 A3, Microsoft 365 A3) w 

trakcie trwania roku licencyjnego, okres licencji (na rok licencyjny, w którym zostało złożone zamówienie) ustalony 

będzie od daty realizacji zamówienia przez Microsoft do końca tego roku licencyjnego - np.: dla licencji dostarczonej 

w dniu 15.12.2023 r. okres licencyjny to 15.12.2023 r. – 31.07.2024 r. 

15a. W przypadku zamówienia licencji subskrypcyjnej dla produktów nie online (w szczególności CAL, External 

Connector, Sherpoint Server, Virtual Desktop Access) w trakcie trwania roku licencyjnego, okres licencji ustalony 

będzie tak, jak udzielona byłaby na cały rok licencyjny, np.: dla licencji zamówionej w dniu 15.12.2023 r. okres 

licencyjny to 01.08.2023 r. – 31.07.2024 r.  

16. W przypadku o którym mowa w ust 15. koszt licencji wyliczony będzie za ilość pełnych miesięcy pozostałych 

do końca roku licencyjnego. 

16a. W przypadku o którym mowa w ust 15a. koszt licencji wyliczony będzie tak, jak byłaby udzielona od 

początku roku licencyjnego.” 

 

Pytanie 8: 

W Proponowanych postanowieniach umowy par. 6 ust. 2 Zamawiający określił płatności ratalne 

(Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 będzie wypłacane przez Zamawiającego w trzech równych ratach 

(transzach), płatnych co roku z góry za każdy rok licencji – pierwsza rata za okres 01.08.2023 – 31.07.2024, 

druga rata za okres 01.08.2024 – 31.07.2025, trzecia rata za okres 01.08.2025 – 31.07.2026) zarówna dla licencji 



 

 

 

 

kupowych w ramach umowy EES jak i licencji kupionych w ramach umowy MPSA. Informujemy, że nie ma 

możliwości rozliczania licencji kupionych w ramach umowy MPSA w takich rocznych ratach. Zamawiający 

wymaga dostarczenia odnowienia Software Assurance w ramach umowy MPSA od dnia 01.12.2023 r. Zgodnie z 

zasadami realizacji zamówień przez Microsoft zamówienie takie zostanie przez Microsoft zrealizowane 

01.12.2023. Zgodnie z zasadami polskiej księgowości nie ma możliwości zafakturowania licencji, która nie została 

jeszcze zakupiona. Licencje w ramach MPSA Oferent będzie mógł zafakturować najwcześniej 01.12.2023 roku. 

Ponadto nie ma możliwości zafakturowania licencji w MPSA za okres 01.08.2023-31.07.2026 ponieważ okres 

obowiązywania Software Assurance będzie od 01.12.2023 do 30.11.2026 r. Dodatkowo umowa MPSA jest 

umową, gdzie zakupy rozliczane są jednorazowo. W związku z tym prosimy o zmianę treści par. 6 ust. 2 na: 

Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 pkt. a-e będzie wypłacane przez Zamawiającego w trzech równych 

ratach (transzach), płatnych co roku z góry za każdy rok licencji – pierwsza rata za okres 01.08.2023 – 31.07.2024, 

druga rata za okres 01.08.2024 – 31.07.2025, trzecia rata za okres 01.08.2025 – 31.07.2026, każda  

w wysokości ________________________________________ zł brutto 

(słownie:_________________________________________________________________ _). Oraz dodanie dodatkowego ustępu  

o treści: Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 pkt. f-i będzie wypłacone przez Zamawiającego jednorazowo 

za odnowienie Software Assurance na okres od 01.12.2023 do 30.11.2026. Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy 

SWZ? 

Odpowiedź 8: 

§6 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„2. Wynagrodzenie, o którym mowa w  ust. 1 lit. a – e będzie wypłacane przez Zamawiającego w trzech równych 

ratach (transzach), płatnych co roku z góry za każdy rok licencji – pierwsza rata za okres 01.08.2023 – 31.07.2024, 

druga rata za okres 01.08.2024 – 31.07.2025, trzecia rata za okres 01.08.2025 – 31.07.2026, każda w wysokości 

________________________________________ zł brutto (słownie: 

_______________________________________________________________________). 

2a. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 lit. f – i będzie wypłacane przez Zamawiającego jednorazowo za 

odnowienie Software Assurance na okres od 01.12.2023 do 30.11.2026 w wysokości_____________________________ zł 

brutto (słownie: _________________________________________________________________________).” 

 

Pytanie 9: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma świadomość, że dostarczenie licencji oraz wystawienie faktury na 

odnowienie Software Assurance dla licencji w MPSA będzie możliwe najwcześniej 01.12.2023 roku. Czy 

Zamawiający potwierdza powyższe? 

Odpowiedź 9: 

Tak. 

 

 

 

 

 

 

Zatwierdził: 

dr inż. Janusz Stańczak 

Dyrektor Centrum Informatyzacji PW 

02.08.2023 r. 

 


